－ 1 －

国家矿山安全监察局云南局文件

矿安云公告〔2025〕64 号

国家矿山安全监察局云南局关于解除

云南鑫衢矿业有限公司富源县鑫衢煤矿

改建项目停止建设指令的公告

2025 年 6 月 14 日至 15 日，国家矿山安全监察局云南局对云

南鑫衢矿业有限公司富源县鑫衢煤矿进行监察执法时，发现该矿存

在“建设项目安全设施设计未经省级煤矿安全监管部门审查同意擅

自组织施工”的违法违规行为。依据《中华人民共和国安全生产法》

第九十八条第（二）项的规定，国家矿山安全监察局云南局责令该

矿改建项目停止建设。

经现场核查，云南鑫衢矿业有限公司富源县鑫衢煤矿建设项目

安全设施设计已取得省级煤矿安全监管部门审查同意，国家矿山安

－ 2 －

全监察局云南局依法解除该矿改建项目停止建设指令。

特此公告。

国家矿山安全监察局云南局

2025 年 10 月 20日

（信息公开形式：主动公开）

国家矿山安全监察局云南局办公室 2025 年 10 月 20 日印发